



Município DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61 – site: www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TEL.: (18) 3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av. Antônio Joaquim Mano, 02 – Centro – Euclides da Cunha Paulista – SP – CEP 19.275-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PAVIMENTAÇÃO DO CDHU SUB 50						Com desoneração		NÃO		BDI = 23,37%	
CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS						Versão 196		Vigência a partir de :		JANEIRO/2025	
OBRA: INFRAESTURA URBANA											
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.				TOTAL	
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES			S/ BDI	C/ BDI			R\$	8.487,50
1.1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 201,39	R\$ 248,45	R\$ 1.490,73			
1.1.2	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	3116,14	R\$ 1,82	R\$ 2,25	R\$ 6.996,78			
2.1			GUIAS E SARJETAS					R\$ 40.062,57			
2.1.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BAS E DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_ 01/2024	m	549,61	R\$ 56,35	R\$ 69,52	R\$ 38.208,33			
2.1.2	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BA SE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_ 01/2024	m	23,58	R\$ 63,74	R\$ 78,64	R\$ 1.854,24			
3.1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - SUB BASE					R\$ 11.974,29			
3.1.1	SINAPI	101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_ 07/2020	M3	467,42	R\$ 2,48	R\$ 3,06	R\$ 1.430,11			
3.1.2	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020	M3	467,42	R\$ 8,68	R\$ 10,71	R\$ 5.005,39			
3.1.3	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_ 11/2019	M3	467,42	R\$ 1,49	R\$ 1,84	R\$ 859,22			
3.1.4	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_ 11/2019	M2	3116,14	R\$ 0,51	R\$ 0,63	R\$ 1.960,63			
3.1.5	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019	M3	233,71	R\$ 9,43	R\$ 11,63	R\$ 2.718,94			
4.1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BASE					R\$ 19.785,11			
4.1.1	SINAPI	101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_ 07/2020	M3	467,42	R\$ 2,48	R\$ 3,06	R\$ 1.430,11			
4.1.2	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020	M3	467,42	R\$ 8,68	R\$ 10,71	R\$ 5.005,39			
4.1.3	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_ 11/2019	M3	467,42	R\$ 1,49	R\$ 1,84	R\$ 859,22			
4.1.4	SINAPI	96389	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) MELHORADO COM CIMENTO - 2%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_ 09/2024	M3	233,71	R\$ 43,32	R\$ 53,44	R\$ 12.490,40			
5.1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ					R\$ 254.473,09			
5.1.1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3116,14	R\$ 6,47	R\$ 7,98	R\$ 24.873,15			
5.1.2	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	3116,14	R\$ 12,91	R\$ 15,93	R\$ 49.630,97			
5.1.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	93,48	R\$ 1.560,45	R\$ 1.925,13	R\$ 179.968,97			
TOTAL GERAL										R\$	334.782,57

EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

GUILHERME CELESTINO
SANTANA DOS
SANTOS:21807498808

Assinado de forma digital por
GUILHERME CELESTINO SANTANA
DOS SANTOS:21807498808
Dados: 2025.03.11 10:35:19 -03'00'

Resp. Técnico:
Guilherme Celestino Santana dos Santos
Crea: 506.911.395-6
ART: 2620250339026